
 
 
Portarias de 15 de março de 2006. 
 
O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE 

SUPLEMENTAR, no uso das atribuições que lhe confere o art. 11, inciso VI, do 
Regulamento aprovado pelo Decreto n.º 3.327, de 5 de janeiro de 2000 e o Anexo 
I, art. 50, inciso VI, do Regimento Interno, aprovado pela Resolução Normativa - 
RN n.º 81, de 2 de setembro de 2004, com fundamento no disposto no art. 37, 
inciso II, da Constituição Federal e no art. 14 da Lei n.º 10.871, de 20 de maio de 
2004, resolve: 

 
Nº 1467 Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I e no art. 10 da Lei nº 

8.112, de 11 de dezembro de 1990, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de 
Analista Administrativo, Classe “A”, Padrão ”I”, na especialidade de Direito, a 
candidata ALESSANDRA BEATRIZ MIRANDA LIMA DE ABREU, classificação 13, 
inscrição nº 00007963, nota final 63,72, habilitada para o quadro de pessoal da 
ANS, no Rio de Janeiro, conforme o resultado homologado pelo Edital nº 12, de 26 
de julho de 2005, publicado no Diário Oficial da União, de 27 de julho de 2005, na 
vaga de LUCIANA SOUZA ALMEIDA, cuja posse foi tornada sem efeito por 
descumprimento do prazo legal previsto, código de vaga 789464. 

 
Nº 1468 Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I e no art. 10 da Lei nº 

8.112, de 11 de dezembro de 1990, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de 
Analista Administrativo, Classe “A”, Padrão ”I”, na especialidade de Engenharia da 
Computação, Ciências da Computação ou Processamento de Dados 
(Desenvolvimento de Sistemas e Banco de Dados), o candidato FABIO RIBEIRO 
SANTIAGO, classificação 7, inscrição nº 00003265, nota final 64,15, habilitado 
para o quadro de pessoal da ANS, no Rio de Janeiro, conforme o resultado 
homologado pelo Edital nº 12, de 26 de julho de 2005, publicado no Diário Oficial 
da União, de 27 de julho de 2005, na vaga de LEANDRO TEIXEIRA, cuja posse foi 
tornada sem efeito por descumprimento do prazo legal previsto, código de vaga 
789465. 

 
 

Nº 1469 Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I e no art. 10 da Lei nº 
8.112, de 11 de dezembro de 1990, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de 
Analista Administrativo, Classe “A”, Padrão ”I”, na especialidade de Engenharia da 
Computação, Ciências da Computação ou Processamento de Dados 
(Desenvolvimento de Sistemas e Banco de Dados), o candidato SERGIO 
OLIVEIRA COSTA JUNIOR, classificação 8, inscrição nº 00003830, nota final 
62,71, habilitado para o quadro de pessoal da ANS, no Rio de Janeiro, conforme o 
resultado homologado pelo Edital nº 12, de 26 de julho de 2005, publicado no 
Diário Oficial da União, de 27 de julho de 2005, na vaga de FERNANDA DAVID 
FALCAO, cuja posse foi tornada sem efeito por descumprimento do prazo legal 
previsto, código de vaga 789468. 

 
 

 
 
 



Nº 1470 Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I e no art. 10 da Lei nº 
8.112, de 11 de dezembro de 1990, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de 
Analista Administrativo, Classe “A”, Padrão ”I”, na especialidade de Engenharia da 
Computação, Ciências da Computação ou Processamento de Dados (Rede e 
Suporte), o candidato ANDRE NUDEL ALBAGLI, classificação 7, inscrição nº 
00004643, nota final 54,20, habilitado para o quadro de pessoal da ANS, no Rio de 
Janeiro, conforme o resultado homologado pelo Edital nº 12, de 26 de julho de 
2005, publicado no Diário Oficial da União, de 27 de julho de 2005, na vaga de 
HENRIQUE NUDEL ALBAGLI, cuja posse foi tornada sem efeito por descumprimento 
do prazo legal previsto, código de vaga 789471. 

 
 

Nº 1471 Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I e no art. 10 da Lei nº 
8.112, de 11 de dezembro de 1990, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de 
Analista Administrativo, Classe “A”, Padrão ”I”, na especialidade de Engenharia da 
Computação, Ciências da Computação ou Processamento de Dados (Rede e 
Suporte), o candidato CARLOS JORGE BRANDAO DE AZEVEDO, classificação 8, 
inscrição nº 00003885, nota final 52,17, habilitado para o quadro de pessoal da 
ANS, no Rio de Janeiro, conforme o resultado homologado pelo Edital nº 12, de 26 
de julho de 2005, publicado no Diário Oficial da União, de 27 de julho de 2005, na 
vaga de BRUNO DA ROCHA BRAGA, cuja posse foi tornada sem efeito por 
descumprimento do prazo legal previsto, código de vaga 789474. 

 
 

Nº 1472 Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I e no art. 10 da Lei nº 
8.112, de 11 de dezembro de 1990, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de 
Analista Administrativo, Classe “A”, Padrão ”I”, na especialidade de Ciências 
Humanas ou Sociais Aplicadas (Recursos Humanos), a candidata JULIANA 
MENEZES PEIXOTO DIB, classificação 5, inscrição nº 00012508, nota final 68,06, 
habilitada para o quadro de pessoal da ANS, no Rio de Janeiro, conforme o 
resultado homologado pelo Edital nº 12, de 26 de julho de 2005, publicado no 
Diário Oficial da União, de 27 de julho de 2005, na vaga de VLADIMIR AMANCIO DE 
ABREU, em virtude de posse em outro cargo inacumulável, código de vaga 789454. 

 
 
 
 
 
 

FAUSTO PEREIRA DOS SANTOS 


